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Hoppets Gud – Fadern, Sonen och Anden 

Höstsolen tittade försiktigt fram och småningom skingrades 

molntäcket över hoppbackarna i Lahtis. Jag och min man 

hade kört den en timme långa vägen till Lahtis denna sön-

dagsmorgon, dagen efter höstdagjämningen, bara för att 

hinna fånga hur solen lyser på hoppbackarna. Herren hörde 

min bön om sol och nu får dessa backar förmedla en glad 

hälsning till alla er som läser Kustbandet, digitalt eller som 

papperstidning! 

Det finns nämligen ett hopp för oss människor, ett hopp 

som är förmer än våra skidsportsbackar. Det är hoppet om 

en levande Gud som fortfarande är verksam i sin skapelse 

och som bryr sig om allt som lever och växer. Det är ett hopp 

som hör ihop med Jesu egna ord. Redan under sin livstid 

möttes Jesus av människor som inte trodde på honom, att 

han var Guds son. Jesus botade en dag en man som hade 

varit sjuk i trettioåtta år. Det var faktiskt på en sabbatsdag, då man inte skulle göra något arbete. Just 

därför började man förfölja Jesus, men då sa Jesus till dem: ”Min Fader verkar ännu i denna stund. 

Så verkar även jag.” Så det så. 

När Jesus dog på Golgata kors försonade han oss med Gud, sin Far. Vår kontakt till Gud hade tills den 

dagen varit avbruten på grund av synden. När Jesus tre dagar senare blev levande igen, var det ett 

tecken för oss människor att döden är övervunnen. Och Jesus sa till sina lärjungar: ”Men Hjälparen, 

den helige Ande, som Fadern skall sända i mitt namn, han skall lära er allt och påminna er om allt vad 

jag har sagt er.” Joh 14:26. Därför, läs Bibeln och be till Gud. Gör det till en vana, så att Anden har 

något som han kan påminna dig om! I detta hopp är vi frälsta bort från synden och till ett evigt liv. 

För övrigt önskar jag dig en god lässtund med detta nummers blandade inslag. Årskonferensens tema 

i Karleby var ”Flamma upp” och det önskar jag dig av hela mitt hjärta. Öppna ditt hjärta för tron på 

Jesus. Som backhopparen måste förflytta sig från tornet och efter hoppet landa på marken, måste 

den accepterande Jesustron våga hoppet från sin hjärna, ner till kärleksplatsen i sitt hjärta. 

 

Birgit Grönqvist 

 
 

Den gyllene regeln 

”Därför, allt vad ni vill att människorna skall göra er, det skall ni 

också göra dem. Detta är lagen och profeterna.” 

Matteus evangelium 6:12  
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 Esa Asikainen är född i Åbo. Esa är 47 år och 

elektronikingenjör. Han är gift med Mia och de har 

en vuxen dotter Inca, som är arton år. 

Sedan första augusti är han församlingsarbetare i 

Åbo svenska metodistförsamling. 

Foto: Birgit Grönqvist 

 

”Guds kärlek förändrade vårt liv” 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

– Jag tycker om att resa och att vandra i naturen, säger Esa. Jag tycker också om att gå på gym och 

att vara på vår sommarstuga, som ligger på en ö. Som elektronikingenjör jobbade jag med att ut-

veckla mobiltelefoner i Salo. Vi bodde femton år i Salo, men flyttade sedan tillbaka till Åbo. 

Esa har varit med i Vapaakirkko hela sin barndom och i början av tonåren. Under den tiden var han 

med på församlingens läger. Han slutade att vara med i församlingen när han var cirka femton år 

gammal och var borta från församlingen under tjugo år. Under den tiden studerade han till ingenjör 

och bildade familj. När familjen flyttade till Salo blev han medlem i Vapaakirkko där, men under de 

första sju åren besökte han inte församlingen. 

 

Det var stressigt på jobbet 

– Arbetet innebar mycket stress och resor, främst till Kina, berättar Esa. Under den tiden började jag 

dricka mer och mer öl, vilket ledde till olika problem. Arbetet i Salo tog slut 2015 på grund av att 

fabriken i Salo köpte en stor fabrik i Kina och flyttade verksamheten dit. När livet blev för proble-

matiskt gick vi till kyrkan, säger Esa. Då kände vi inte ännu någon i församlingen där. 

 

Möttes av Guds kärlek i kyrkan 

– Vi möttes av kärleksfulla människor när vi kom in, säger Esa. De frågade hur vi mådde och hur vi 

hade det och hälsade oss välkomna. Vi upplevde att det var Guds kärlek som människorna visade 

oss. Det förändrade mitt och min frus liv. Det var en söndag. 

 

Blev fri från alkoholbegäret 

– På onsdagen gick vi tillbaka till Vapaakirkko på bönemöte, fortsätter Esa. Tillsammans med för-

samlingens ordförande bad jag frälsningsbönen och lämnade mitt liv i Guds hand. På ett ögonblick 

blev jag fri från alkoholbegäret! 
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Studerade till pastor 

Det här hände 2015. Efter sin omvändelse började Esa arbeta som frivillig i församlingen några år. 

Arbetet innebar bland annat vaktmästarjobb, göra små reparationer, arbeta med ungdomar på läger, 

predika och att ta hand om det tekniska. År 2018 började han studera teologi i Tammerfors på 

Vapaakirkkos skola Teopolis. Samtidigt arbetade han på helgerna som anställd med lön i Vapaakirkko 

i Salo. Pastorsexamen blev klar 2021. 

Hur kom det sig att du blev församlingsarbetare i en metodistförsamling? 

– Stefan Forsbäck (pastor i metodistförsamlingen i Åbo/red.) ringde och frågade om jag vill komma.

Vi kände inte varandra, men vi kände samma pastor i Åbo Vapaakirkko och han rekommenderade

mig, förklarar Esa. Den första augusti i år började jag där.

Vad har du för framtidsplaner? 

– Jag har för avsikt att snart bli medlem i Åbo svenska metodistförsamling, svarar Esa. Inget datum

har fastställts. Jag tycker att det är bra att tillhöra den församling där man arbetar och jag har

imponerats både av metodistförsamlingen i Åbo och av hela samfundet vid årsmötet i Karleby.

Intervju: Birgit Grönqvist 

Jesus är den bästa superhjälten 

Årets sommarläger för barn hölls den 19–21 juni 

tillsammans med Baptistsamfundet och samlade 

54 barn från både Nyland och Österbotten på 

Hummelholmen i Österbotten. 

Som tema hade vi superhjältar och slutsatsen var 

att Jesus är den absolut bästa superhjälten och 

att var och en av oss kan vara en vardagshjälte. 

Dessutom hade vi superskoj tillsammans och 

vädret var också på vår sida! 

Vi fick fira slutet av juli på bästa sättet på tonårsläger på Sjömansro i Hangö med närmare tjugo 

deltagare. Ett roligt samarbete mellan MKU, FMU och FSP. Temat för lägret var ”hope” och vi fick 

tillsammans fundera på bl.a. hur Jesus är vårt hopp i livet oavsett omständigheter och hur vi kan 

sprida hopp i vår omgivning i vardagen. Hanna och Janne Nyholm besökte oss också och delade med 

sig av sina äventyr i Tanzania! Ungdomarna fick vara med om en äventyrsdag både på land och i 

vatten och under dagarnas lopp hade vi flera olika workshops. Det var också speciellt att vi fick vara 

med om fyra stycken dop under lägret! Vilken glädje! Tack alla som var med och tack Sjömansro! 

Text: Sandra Nykvist   Foto: Catarina Ekman-Niemi-Kaija 

MKU är Metodistkyrkans Ungdomsförbund, FMU är Föreningen Missionskyrkans Ungdom och FSP är Finlands svenska 

pingstkyrka. 
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Årskonferensens förhandlingar 

Under årskonferensen delades alla konferensdeltagare in i tre grupper som fick i uppgift att under 

torsdagen samtala om kabinettets rapport och kyrkostyrelsens rapport. När vi återsamlades fick varje 

grupp rapportera om vad som sagts i grupperna och kabinett och kyrkostyrelsen fick möjlighet att 

svara på frågor och göra några redaktionella ändringar i respektive rapport. På fredagen var det dags 

igen att samlas i grupper och nu var det alla andra rapporter som skulle behandlas och motionen 

från församlingen i Gamlakarleby. Budgeten behandlades, frågetecken rätades ut och budgeten för 

2024 fastställdes och det framfördes tack till kyrkostyrelsen för deras skötsel av ekonomin. Nu är 

kyrkans tillgångar fördelade så att 45% finns i fastigheter och 55% i aktier (dividender). Kyrkostyrelse 

och kabinett fick i uppdrag att fortsätta med visionsarbetet. Kyrkostyrelsen ska även hitta nya lokaler 

för vårt arkiv. 

Motionen handlade om att kyrkostyrelsen ska utreda hur gemensam bokföring och gemensamma 

administrativa tjänster kan upphandlas och erbjudas år församlingarna till självkostnadspris. Års-

konferensen beslutade att uppdra åt kyrkostyrelsen att utreda om det finns intresse och vad det 

skulle kosta. Caj Forsman avtackades för sitt arbete i kyrkostyrelsen. Då det under året har saknats 

en person i kyrkostyrelsen valdes det två nya medlemmar, Jenny Jansson och Cary Holm. 

Text: Hans Wallstedt 

Behovet av generationsväxling 

Kabinettets rapport lyfte fram behovet av generationsväxling i vår kyrka. Kaikka Växby sammanfattar 

här några tankar från en av samtalsgrupperna. 

Det var glädjande att höra, att det fanns barn- och ungdomsarbete i många församlingar. Och MKU-

styrelsen arbetar målmedvetet för att kunna ordna läger och andra samlingar. Både styrelsen och 

barnarbetet i församlingarna behöver våra förböner! 

För vi skulle gärna se mer! Det är angeläget att lyfta fram de unga på många olika sätt. Det är också 

viktigt att ha med olika åldrar i församlingen. Vi behöver ge ett utrymme för de unga, ge dem ansvars-

uppgifter och bekräfta dem som fullvärdiga medlemmar i församlingens liv. Det får inte vara så att 

de äldre klamrar sig fast vid en uppgift de ”alltid har haft”.  

Men de äldre har också sin givna plats. En i samtalsgruppen hade upplevt hur ”tanterna” i hennes 

församling hade hjälpt henne och tagit hand om henne med stor kärlek, när hon var ung. De hade 

varit viktiga i hennes liv. Någon påpekade också, att det kanske finns någon vuxen människa som 

aldrig fått ”blomma upp”, därför att man inte hade gett henne utrymme och uppgifter. En sådan 

människa behöver också bli sedd. Här finns orsak till eftertanke, reflektion och förbön! 

Text: Kaikka Växby 

Ett ovanligt telefonsamtal upplevde Helsingfors svenska metodistförsamling för en tid 

sedan. En dam ringde och frågade om hon och en annan person fick bli medlemmar! 

 World Methodist Conference hålls den 14–18 augusti 2024 i Göteborg. Kvällsprogram hålls i olika kyrkor. En musikfest 

i Lisebergs nöjespark avslutar dagarna. Mer information kommer i novembernumret. 
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 Hajken ordnades i vacker finländsk skär-

gårdsnatur på Larsbjörkaskär i Vasa skärgård 

en helg i augusti. Tjugosex ukrainska ton-

åringar deltog, två av dem läser språk vid 

Vasa universitet. Man sov i tält, kokade all 

mat över öppen eld och levde ett enkelt liv 

ute i naturen. I programmet ingick kunskaper 

i vildmarksliv och gott sjömanskap, men ock-

så undervisning om fyra saker som vi behöver 

bli starka i: bönen, bibelordet, gemenskapen 

och nattvarden. 

Text: Camilla Klockars 

Foto: Bernt Klockars 

 

Metodistpastor från Ghana i Göteborg 

  

– Vi har fått kontakt med en metodistpastor från 

Ghana, berättar pastor Hans Wallstedt från Göte-

borg. 

– Pastor Ebeneser kontaktade oss ”Metodister i 

Sverige” och ville träffa oss, berättar Hans. Han ville 

se om man kunde knyta något samarbete. Det fanns 

några metodister från Ghana i Göteborg. En del stu-

derar och andra jobbar. 

Den här gruppen kontaktade Metodistkyrkan i 

Ghana och bad att få en pastor till Göteborg. 

Metodistkyrkan skickade pastor Ebeneser. Metodistkyrkan i Ghana tillhör inte The United Methodist 

Church (UMC), som Finlands svenska metodistkyrka och Metodister i Sverige gör, utan är en själv-

ständig kyrka med cirka 800 000 medlemmar. Kyrkan har egna skolor, universitet och sjukhus. Pastor 

Ebeneser ansökte om en it-studieplats på Chalmers tekniska högskola i Göteborg. Han fick en plats 

och ett uppehållstillstånd på ett och ett halvt år, som går ut i slutet av det här året. 

Han håller gudstjänst i en lokal som de hyr av en internationell församling. Varje söndag klockan  

10–12 är det gudstjänst och varje onsdag är det bibelstudier i någons hem. Gudstjänsten hålls på 

ghananesiska eller på engelska om där finns gäster, tio till femton personer brukar delta. Pastor 

Ebeneser deltog på Metodister i Sveriges Inspirationshelg på Framnäs 18–20 augusti. 

 

    Intervju: Birgit Grönqvist 

 

 

 

Hajk med ukrainska unga på Larsbjörkaskär 

 

 

Finska metodistförsamlingen på Rödbergsgatan i Helsingfors har en grupp ghananeser på cirka trettio personer, 

inklusive några finländare, som kommer till deras gudstjänster tillsammans med sin ghananesiske pastor.  
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Vad hörs? 

Karleby 

– Vi är väldigt nöjda med årskonferensen! säger församlingens sekreterare Annika Enlund-Piirto. Det

var intensivt när vi var så få 3–4 personer i ledningen, men roligt och vi hade en positiv känsla efteråt.

Vi fick hjälp av familj och vänner. Vi har också fått bra feedback. Konserten som skulle hållas på

fredagskvällen på en restaurang på stan, måste i sista stund flyttas på grund av en vattenskada. Då

blev det också andra arrangemang med matserveringen, men det ordnade sig.

– De ekonomiska ramarna har hållit bra, säger kassören Tobias Elfving. I skrivande stund har inte alla

inkomster eller räkningar kommit, men det verkar ha gått enligt beräkningarna. Konferensen har

varit en välsignelse både utåt och för oss som varit engagerade.

Församlingen fortsätter under hösten bland annat med turvis gudstjänst och bön varannan söndag. 

Man har börjat använda ett färdigt bönematerial som ges ut av 24/7-prayer och som kan beställas 

kostnadsfritt på adressen www.bönekursen.se. Man börjar avsnitten med en videofilm och fortsätter 

med samtal och bön. Man skall nu börja hålla söndagsskola i egen regi och inte längre tillsammans 

med lutherska församlingen. Förra hösten började man varannan onsdag eftermiddag med ”häng” 

för tonåringar i kyrkan, som blev uppskattat. Till höstens första träff 13 september kom fjorton unga. 

Församlingens pastor Sarah Tiainen leder gruppen. 

Grankulla 

Lokalpastor Monica Lundgren pensionerades från sin tjänst i församlingen den 31 augusti. Pastor 

Andreas Forsbäck tillträdde på 20 % från den 15 augusti. I ledningen står också lokalpastor Marjan 

Roayaii, kassör & bokförare Catarina Ekman-Niemi-Kaija och församlingsrådet med nyvalda 
ordförande Monica Wiik. 

Metodistförsamlingen i Grankulla deltar i den ekumeniska veckan ”Kristus keskellämme”, som är 

gemensam för församlingar i Esbo och Grankulla. Möten hålls där i olika kyrkor varje kväll kl. 18 

under perioden 3.10–8.10. Fredagen den 6.10 kl. 18 hålls samlingen i Metodistkyrkan i Grankulla. 

Medverkande är Andreas Forsbäck samt Iida Rotko från Esbo domkyrkoförsamling.  

Metodister i Sverige 

En fin Inspirationshelg hölls på lägergården Framnäs i Gränna 18–20 augusti med temat ”Hör vad 

Anden säger till församlingarna.” Biskop Christian Alsted höll bibelstudier och en stark predikan om 

vad Anden säger till församlingarna i Ukraina, under ett brinnande krig. Vad är viktigt? Att hjälpa 

människor. Anita Grantinger talade om vikten av att be tillsammans i grupp och med förbön för var-

andra. På lördagen hölls auktion till förmån för barnen på Cambine missionsstation i Mocambique 

och huvudredaktör Nils-Gustav Sahlin gjorde boksläpp på boken ”Metodistkyrkan i Sverige 144 år.” 

Inspirationshelgen hade cirka tjugo fasta deltagare. Pastor Björn Elfving från Finland, 

representerade Finlands svenska metodistkyrka. 
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Hoppet att Jesus få skåda 

fröjdar mig här på min färd. 

Då endast friden skall råda 

långt från en bullrande värld. 

 

ur Psalmer och Sånger, nr 737 

 

 

Kalendern 
 

Den ekumeniska ansvarsveckan 22–29 oktober har temat ”Helig fred – Kristna som fredsbyggare”. 

Radiogudstjänsten den 22 oktober kl. 11 hålls i Helsingfors svenska metodistkyrka tillsammans med 

Ekumeniska Rådet i Finland. Boken ”Hållbarhetsboken – Ett kristet perspektiv på hållbarhetsmålsätt-

ningarna” är en del av veckan. Ansvarsveckan har fått en ny logo. Mer info på  www.ansvarsveckan.fi. 

 

Nytt om namn 

 

Den 1 augusti anställdes Esa Asikainen som församlingsarbetare i Åbo metodistförsamling. Han har 

en pastorsutbildning från Vapaakirkkos skola Teopolis i Tammerfors. 

Pastor Andreas Forsbäck anställdes i Grankulla metodistförsamling på 20 % från den 15 augusti. 

Årets pastors- och medarbetardagar på Pyysalo lägergård utanför Tammerfors 14–16 november, går 

denna gång under namnet ”Ledardagar,” men handlar i praktiken om det som vi brukar göra. Vi tar 

gärna emot nya potentiella ledare/pastorer denna gång. Distriktsföreståndare Camilla Klockars. 

 

Aktuellt 
 

Den 16 juni utträdde Estlands 23 församlingar ur Metodistkyrkan (The United Methodist Church) och 

bildade den 1 juli den självständiga Estlands metodistkyrka. 

Den kända kristna filmen Jesus Revolution kommer till Finland och börjar visas på biograferna i hela 

landet från och med 29 september. Filmen skildrar en gripande och verklighetsbaserad historia om 

hippierörelsen och den unge Greg Laurie som söker efter det som är rätt och sant. 

Metodistkyrkans skola Nyadire Primary Scool i Zimbabwe har senaste sommar fått ministeriets 

högsta utmärkelse för utbildningstjänster. Dessutom ges priset till den bästa skolan i provinsen vad 

gäller genomförandet av den kompetensbaserade läroplanen. Nyadire uppmärksammades också vid 

ett nationellt program. 

Ledarskolan Äventyret startade i maj, fortsatte 16 september och återstår 18 november, 3 februari 

och 25 maj nästa år i Metodistkyrkan, Fredsgatan 12, Vasa kl. 10–16. Nya deltagare kan komma med 

varje gång eftersom kursen rullar på, bara man får de fyra gångerna. Just nu är det 22 deltagare. 

Samarbete med Svenska folkskolans vänner. Anmälan till camilla.klockars@metodistkyrkan.fi. 

 

Rutan 
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Årskonferensen i Karleby satsade på musik och omväxling 
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